[image: image1.png]KPACHOAPCK

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА САЯНСКИЙ

РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ( проект)
00.00.2021г.                                       п. Саянский                                            № 000-п
О внесении изменений в постановление от 15.10.2020г.  № 151-п «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы  администрации поселка Саянский, обязанных предоставлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3542 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, замещающими должности муниципальной службы,  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а так же о представлении лицами, замещающими должности муниципальной службы, сведений о расходах», руководствуясь Заключением по результатам юридической экспертизы постановления Администрации поселка Саянский Рыбинского района от 15.10.2020г.  № 151-п «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы  администрации поселка Саянский, обязанных предоставлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» Управления территориальной политики Губернатора Красноярского края от 05.04.2021 № 24-03845, на основании Устава поселка Саянский ПОСТАНОВЛЯЮ:
            1. В постановление от 15.10.2020г.  № 151-п «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы  администрации поселка Саянский, обязанных предоставлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (далее – постановление) внести следующие изменения:
   1.1. Наименование постановления изложить  в новой редакции:
 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы администрации поселка Саянский, обязанных предоставлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а так же сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.»

            2. Пункт 2 Перечня должностей муниципальной службы администрации поселка Саянский, обязанных предоставлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а так же сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением от 15.10.2020г.

№ 151-п, исключить.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу  после официального опубликования (обнародования)  в газете «Саянский голос».
Глава поселка Саянский

А.А. Ступин